


ORDENES DE COMPRA CORRESPONDIENTES AL MES DE ABRIL 2019

No. ORDEN	FECHA	PROVEEDOR	CONDICIONES DE PAGO	CONCEPTO	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	TOTAL	TOTAL EN TEXTO	TOTAL GENERAL
44871	1/4/2019	CASTELLA SAGARRA, S.A. DE C.V.	CONTADO	PARA EL ABASTECIMIENTO DEL AGUA NECESARIA PARA EL ASEO HIGIENICO DEL PERSONAL DEL CAM.	1	BOMBA CENTRIFUGA 1-1/2HO.	\$575.00	\$575.00	MIL CIENTO NOVENTA 15/100 DLRS	\$1,190.15
					1	TANQUE PRESION 150GAL.	\$475.00	\$475.00		
					1	VALVULA DE PIE PESADA 1 1/4.	\$23.00	\$23.00		
					1	KIT ACCESORIOS PARA INSTALACION.	\$37.00	\$37.00		
					1	INSTALACION DE EQUIPO DE BOMBEO.	\$75.00	\$75.00		
					1	DESTORNILLADOR T/CUBO 3/8.	\$5.15	\$5.15		
Ver orden https://www.antiguocusatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/4.-Abr_2019/1._ORD.-44871._ABR.pdf										
44944	1/4/2019	MARINA INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.	CREDITO	PARA LA UNIDAD DE GESTION DOCUMENTAL Y ARCHIVO.	1	DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS MARCA ACCO MODELO DS2213.	\$875.00	\$875.00	OCHOCIENTOS NOVENTA Y DOS 00/100 DLRS	\$892.00
					1	ACEITE PARA DESTRUCTORA 16 ONZ.	\$17.00	\$17.00		
Ver orden https://www.antiguocusatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/4.-Abr_2019/2._ORD.-44944._ABR.pdf										
44943	9/4/2019	CORBES, S.A. DE C.V.	CONTADO	PARA SER UTILIZADAS POR EL DEPARTAMENTO DE MENSAJERIA DISTRIBUIDAS A LAS SIGUIENTES PERSONAS. JUAN CARLOS SANTAMARIA. JOSE FELICIANO AGUIRRE. OSCAR ARRIOLA.	3	MTB26 CLEVER DOBLE SUSP. 21 VEL	\$143.65	\$430.95	CUATROCIENTOS TREINTA 95/100 DLRS	\$4,930.95
Ver orden https://www.antiguocusatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/4.-Abr_2019/3._ORD.-44943._ABR.pdf										
44981	2/4/2019	COMPAÑÍA FARMACEUTICA, S.A. DE C.V.	CREDITO	PARA SER UTILIZADO EN PACIENTES DE CLINICA MUNICIPAL P/E.	300	DIMINHIDRINATO 50MG TAB BLTRX10.	\$0.36	\$108.00	CIENTO OCHO 00/100 DLRS	\$108.00
Ver orden https://www.antiguocusatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/4.-Abr_2019/4._ORD.-44981._ABR.pdf										
44945	2/4/2019	COMPAÑÍA FARMACEUTICA, S.A. DE C.V.	CREDITO	PARA SER UTILIZADO EN PACIENTES DE CLINICA MUNICIPAL P/E.	1,000	CLORFENIRAMINA 4MG TBL.BLSTX10 (MALEATO DE CLORFENIRAMINA).	\$0.45	\$450.00	CUATROCIENTOS CINCUENTA 00/100 DLRS	\$450.00
Ver orden https://www.antiguocusatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/4.-Abr_2019/5._ORD.-44945._ABR.pdf										
44949	2/4/2019	MEDICAL PHARMA, S.A. DE C.V.	CREDITO	PARA SER UTILIZADA EN PACIENTES DE CLINICA MUNICIPAL P/E.	3,000	CARBATEC X 100 TABLETAS (ACETAMINOFEN 350MG).	\$0.22	\$660.00	SEISCIENTOS SESENTA 00/100 DLRS	\$660.00
Ver orden https://www.antiguocusatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/4.-Abr_2019/6._ORD.-44949._ABR.pdf										
44950	2/4/2019	LABORATORIOS VIJOSA, S.A. DE C.V.	CREDITO	PARA SER UTILIZADA EN PACIENTES DE CLINICA MUNICIPAL P/E.	500	DEXTROMETORFANO HBR 15MG/15ML. (DEXTROMETORFANO HBR 15MG 15ML JBE 120ML C/C EMP INDIV REG 16952)	\$0.99	\$495.00	CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO 00/100 DLRS	\$495.00
Ver orden https://www.antiguocusatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/4.-Abr_2019/7._ORD.-44950._ABR.pdf										



44983	2/4/2019	ACTIVA, S.A. DE C.V.	CREDITO	PARA SER UTILIZADO EN PACIENTES DE CLINICA MUNICIPAL P/E.	10 25	METRONIDAZOL 500MG TAB. ECOMED X 100. SECNIDAZOL 500MG TAB. ECOMED X 40.	\$8.00 \$4.00	\$80.00 \$100.00	CIENTO OCHENTA 00/100 DLRS	\$180.00
Ver orden https://www.antiguocusatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/4.-Abr_2019/8._ORD.-44983._ABR.pdf										
44984	2/4/2019	ACTIVA, S.A. DE C.V.	CREDITO	PARA SER UTILIZADO EN PACIENTES DE CLINICA MUNICIPAL P/E.	300	VOLFENAC DERMAGEL X 30GR (DICLOFENAC SODICO CAJA X 1)	\$2.60	\$780.00	SETECIENTOS OCHENTA 00/100 DLRS	\$780.00
Ver orden https://www.antiguocusatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/4.-Abr_2019/9._ORD.-44984._ABR.pdf										
44942	4/4/2019	TECNICA ELEVADORES, S.A. DE C.V.	CONTADO	MANTENIMIENTO CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2019.	-	PARA EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO MENSUAL PARA UN ASCENSOR DE TRACCION CON LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS 5 NIVELES		\$135.60	CIENTO TREINTA Y CINCO 60/100 DLRS	\$135.60
Ver orden https://www.antiguocusatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/4.-Abr_2019/10._ORD.-44942._ABR.pdf										
44939	8/4/2019	COMPAÑÍA GENERAL DE EQUIPOS, S.A. DE C.V.	CONTADO	CORRESPONDIENTE AL PRIMER TRIMESTRE 2019.		SERVICIO POR MANTENIMIENTO PREVENTIVO INDICADO A PLANTA DE EMERGENCIA MARCA CATERPILLAR MODELO C9 SERIE C9E02830.		\$276.85	DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS 85/100 DLRS	\$276.85
Ver orden https://www.antiguocusatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/4.-Abr_2019/11._ORD.-44939._ABR.pdf										
45007	11/4/2019	DISTRIBUIDORA TAMIRA, SA. DE C.V.	CONTADO	PARA SER UTILIZADO POR EL PERSONAL DE UNIDAD DE CONVIVENCIA Y CONTRAVENCIONAL.	2	ARMARIOS DE PERSIANA MODELO AP198119	\$470.00	\$940.00	NOVECIENTOS CUARENTA 00/100 DLRS	\$940.00
Ver orden https://www.antiguocusatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/4.-Abr_2019/12._ORD.-45007._ABR.pdf										
45003	9/4/2019	TECHNOLOGY GROUP, S.A. DE C.V.	SEGÚN CONTRATO L.G.AMAC. No.002/2019.	MES DE ABRIL 2019.	9,919	IMPRESIÓN Y ENSOBRADO DE MANDAMIENTOS DE COBRO DE TASAS MUNICIPALES ALCALDIA MUNICIPAL DE ANTIGUO CUSCATLAN.	\$0.1160	\$1150.60	MIL CIENTO CINCUENTA 60/100 DLRS	\$1,150.60
Ver orden https://www.antiguocusatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/4.-Abr_2019/13._ORD.-45003._ABR.pdf										
45004	8/4/2019	TECHNOLOGY GROUP, S.A. DE C.V.	SEGÚN CONTRATO L.G.AMAC. No.002/2019.	MES DE ABRIL 2019.	2,333	IMPRESIÓN Y ENSOBRADO DE MANDAMIENTOS DE COBRO DE IMPUESTOS MUNICIPALES ALCALDIA MUNICIPAL DE ANTIGUO CUSCATLAN.	\$0.1160	\$270.63	DOSCIENTOS SETENTA 63/100 DLRS	\$270.63
Ver orden https://www.antiguocusatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/4.-Abr_2019/14._ORD.-45004._ABR.pdf										



PORTAL DE TRANSPARENCIA

45010	1/4/2019	THYSSENKRUPP ELEVADORES, S.A.	CREDITO	MES DE ABRIL 2019.		SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL MES DE ABRIL 2019 PARA UN ELEVADOR THYSSENKRUPP INSTALADO EN LA ALCALDIA MUNICIPAL DE ANTIGUO CUSCATLAN. 3 NIVELES		\$223.06	DOSCIENTOS VEINTITRES 06/100 DLRS	\$223.06
Ver orden https://www.antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/4.-Abr_2019/15._ORD.-45010._ABR.pdf										
45019	8/4/2019	SERWIN ARNOLDO CASTRO MARTINEZ	CONTADO	PARA USO Y CONSUMO EN VARIOS DEPARTAMENTOS P/E. ABRIL 2019.	40 25	DESINFECTANTE PARA PISO VARIOS AROMAS GALON. LEJIA % GALON.	\$3.25 \$2.00	\$130.00 \$50.00	CIENTO OCHENTA 00/100 DLRS	\$180.00
Ver orden https://www.antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/4.-Abr_2019/16._ORD.-45019._ABR.pdf										
45018	10/4/2019	LA CONSTANCIA LTDA, DE C.V.	CREDITO	PARA USO Y CONSUMO EN TODOS LOS DEPARTAMENTOS DE LA ALCALDIA Y PERSONAL QUE NOS VISITAN ARBIL-JUNIO 2019.	3,000	AGUA PURIFICADA ENVASADA EN GARRAFONES DE 5 GALONES MARCA CRISTAL.	\$1.71	\$5,130.00	CINCO MIL CIENTO TREINTA 00/100 DLRS	\$5,130.00
Ver orden https://www.antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/4.-Abr_2019/17._ORD.-45018._ABR.pdf										
44955	1/4/2019	JAVIER ACUÑA RIVERA	30% ANTICIPO		-	PAGO DEL 30% DE ANTICIPO PARA MANTENIMIENTO DE CANCHA SINTETICA EN CIUDAD MERLIOT.		\$1,471.26	MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y UNO 26/100 DLRS	\$1,471.26
Ver orden https://www.antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/4.-Abr_2019/18._ORD.-44955._ABR.pdf										
45052	24/4/2019	FARNET, S.A. DE C.V.	CREDITO	PARA SER UTILIZADO EN PACIENTES DE CLINICA MUNICIPAL P/E.	300	BRUNEVIT X 1 AMP VIT B1,B6,B12+LIDOCAINA	\$3.82	\$1,146.00	MIL CIENTO CUARENTA Y SEIS 00/100 DLRS	\$1,146.00
Ver orden https://www.antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/4.-Abr_2019/19._ORD.-45052._ABR.pdf										
45053	24/4/2019	FARNET, S.A. DE C.V.	CREDITO	PARA SER UTILIZADO EN PACIENTES DE CLINICA MUNICIPAL P/E.	100	AZITROMET FCO.15ML AZITROMICINA 200MG X 5MG.	\$6.03	\$603.00	SEISCIENTOS TRES 00/100 DLRS	\$603.00
Ver orden https://www.antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/4.-Abr_2019/20._ORD.-45053._ABR.pdf										



45034	23/4/2019	ALPINA, S.A. DE C.V.	CONTADO	COMPRA DE REPUESTOS PARA REALIZAR AJUSTE DE MOTOR EQ.28 N-13416 DESPACHO MUNICIPAL.	1 1 1 1 1 1 1 1 1 4 4 4 1 1 1	BOMBA DE ACEITE. BOMBA DE AGUA. MANGUERA DE RADIADOR INT. MANGUERA DE RADIADOR SUP. JGO. EMPAQUES DE MOTOR. CASQUETES DE BANCO STD. CASQUETES DE BIELA STD. LAINAS DE AJUSTE. BUJIAS INCANDESCENTES. VALVULAS DE ESCAPEL. VALVULAS DE ADMISION. FAJA DE DISTRIBUCION 102X25. FILTRO DE AIRE. FILTRO DE ACEITE. PASA...	\$247.00 \$70.00 \$45.00 \$39.00 \$188.20 \$50.00 \$35.00 \$20.00 \$30.16 \$12.46 \$18.00 \$51.00 \$17.81 \$12.00	\$247.00 \$70.00 \$45.00 \$39.00 \$188.20 \$50.00 \$35.00 \$20.00 \$120.64 \$49.84 \$72.00 \$51.00 \$17.81 \$12.00	MIL DIECISIETE 49/100 DLRS	\$1,017.49	
Ver orden https://www.antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/4.-Abr_2019/21._ORD.-45034._ABR.pdf											
45035	23/4/2019	ALPINA, S.A. DE C.V.	CONTADO	COMPRA DE REPUESTOS PARA REALIZAR AJUSTE DE MOTOR EQ.28 N-13416 DESPACHO MUNICIPAL.	1 2 2 2 2 1 1 2 4 1 1	VIENE... FILTRO DE COMBUSTIBLE. GALON DE REFRIGERANTE ZEREZ VERDE 50/50. TUBO DE SILICON GRIS PERMATEX. FAJAS. FAJA. BATERIAS ATLASBX. TERMINALES DE BATERIA. ABRAZADERA 1" A 2". CULATA. JUEGO DE CAMISAS. PASA...	\$18.00 \$31.66 \$17.17 \$4.95 \$18.00 \$15.00 \$124.00 \$3.90 \$2.30 \$696.00 \$97.33	\$1,017.49 \$18.00 \$63.32 \$34.34 \$9.90 \$36.00 \$15.00 \$124.00 \$7.80 \$9.20 \$696.00 \$97.33	DOS MIL CIENTO VEINTIOCHO 38/100 DLRS	\$2,128.38	
Ver orden https://www.antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/4.-Abr_2019/22._ORD.-45035._ABR.pdf											



45036	23/4/2019	ALPINA, S.A. DE C.V.	CONTADO	COMPRA DE REPUESTOS PARA REALIZAR AJUSTE DE MOTOR EQ.28 N-13416 DESPACHO MUNICIPAL.	1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	VIENE... RADIADOR. PLASTIGAGE. TENSOR HIDRAULICO. BALERO TENSOR. PISTONES. ANILLOS 96.00X2.00X3.00. BUSHING DE VIELA. TERMOSTATO 82°C 60X41X30. EMPAQUE DE CULATA (ESPESOR DE 0.75MM). SENSOR DE TEMPERATURA. AMPOLLETA DE TEMPERATURA. (-) DESCUENTO.	\$215.00 \$2.89 \$98.00 \$70.00 \$325.00 \$105.06 \$29.00 \$27.00 \$92.17 \$31.50 \$22.555	\$2,128.38 \$215.00 \$2.89 \$98.00 \$70.00 \$325.00 \$105.06 \$29.00 \$27.00 \$92.17 \$31.50 \$22.555 \$10.00	TRES MIL CIENTO TREINTA Y SEIS 55/100 DLRS	\$3,136.55	
Ver orden https://www.antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/4.-Abr_2019/23_ORD-45036_ABR.pdf											
45049	24/4/2019	ERICK JERSSON ERAZO RODRIGUEZ	CONTADO	PARA USO EN CATASTRO.	1	CANON PIXMA E4210-PERSONAL PRINTER-COPIER/PRINTER/FAX/SCANNER.		135.95	CIENTO TREINTA Y CINCO 95/100 DLRS	\$135.95	
Ver orden https://www.antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/4.-Abr_2019/24_ORD-45049_ABR.pdf											
45050	24/4/2019	DATAPRINT DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V.	CREDITO	PARA ADMINISTRACION DE MERCADO MUNICIPAL DE ANTIGUO CUSCATLAN	1 1 1 1	IMPRESOR MULTIFUNCIONAL CANON G3110 IMPRESOR DE TINTA CONTINUA FUNCION: IMPRIME,FOTOCOPIA,ESCANEA, RESOLUCION IMPRESIÓN 4800PPI,RESOLUCION ESCANER 600X1200DPI. CONECTIVIDAD WIFI USB, 1 AÑO DE GARANTIA POR DESERFECTOS DE FABRICA. TINTA CANON G190 NEGRO. TINTA CANON G190 MAGENTA. TINTA CANON G190 CYAN. TINTA CANON G190 YELLOW.	\$226.00 \$9.85 \$9.85 \$9.85 \$9.85		DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO 40/100 DLRS	\$265.40	
Ver orden https://www.antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/4.-Abr_2019/25_ORD-45050_ABR.pdf											



PORTAL DE TRANSPARENCIA

45048	24/4/2019	DATAPRINT DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V.	CREDITO	A SOLICITUD DEL GERENTE DE SERVICIOS LIC.NORMAN GRANDE TREJO.	1	IMPRESOR MULTIFUNCIONAL CANON G3110 IMPRESOR DE TINTA CONTINUA FUNCION: IMPRIME,FOTOCOPIA,ESCANEA, RESOLUCION IMPRESIÓN 4800PPI,RESOLUCION ESCANER 600X1200DPI. CONECTIVIDAD WIFI USB, 1 AÑO DE GARANTIA POR DESERFECTOS DE FABRICA.	\$226.00		DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO 40/100 DLRS	\$265.40
					1	TINTA CANON G190 NEGRO.	\$9.85			
					1	TINTA CANON G190 MAGENTA.	\$9.85			
					1	TINTA CANON G190 CYAN.	\$9.85			
					1	TINTA CANON G190 YELLOW.	\$9.85			
Ver orden https://www.antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/4.-Abr_2019/26_ORD-45048_ABR.pdf										
45043	24/4/2019	H&R PAPELERA SUMINISTROS Y SERVICIOS, S.A. DE C.V.	CREDITO	PARA EXISTENCIAS TIEMPO ESTIMADO DE DURACION 4 MESES APROXIMADAMENTE	40	TINTAS CANON 210XL NEGRAS.	\$22.85	\$914.00	NOVECIENTOS CATORCE 00/100 DLRS	\$914.00
Ver orden https://www.antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/4.-Abr_2019/27_ORD-45043_ABR.pdf										
45041	24/4/2019	H&R PAPELERA SUMINISTROS Y SERVICIOS, S.A. DE C.V.	CREDITO	PARA EXISTENCIA TIEMPO ESTIMADO DE DURACION 3 MESES APROXIMADAMENTE.	500	CAJAS DE FASTENER DE COLORES 50 UNIDADES	\$1.60	\$800.0	OCHOCIENTOS 00/100 DLRS	\$800.00
Ver orden https://www.antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/4.-Abr_2019/28_ORD-45041_ABR.pdf										
45040	24/4/2019	DATAPRINT DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V.	CREDITO	TIEMPO ESTIMADO DE DURACION 45 DIAS APROXIMADAMENTE.	75	TINTAS P/IMPRESOR HP664XL COLOR NEGRO ORIGINAL.	\$28.95	\$2,171.25	DOS MIL CIENTO SETENTA Y UNO 25/100 DLRS	\$2,171.25
Ver orden https://www.antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/4.-Abr_2019/29_ORD-45040_ABR.pdf										
45042	23/4/2019	VERONICA DEL ROSARIO PEREZ	CREDITO	PARA USO Y CONSUMO EN VARIOS DEPARTAMENTOS PARA EXISTENCIA MAYO 2019.	50	GALON DE DESINFECTANTE PARA PISOS.	\$2.50	\$125.00	QUINIENTOS SESENTA Y CINCO 00/100 DLRS	\$565.00
					30	GALON DE LEJIA.	\$2.00	\$60.00		
					10	GALON DE JABON LIQUIDO PARA MANO.	\$3.50	\$35.00		
					24	GUANTES DE HULE DOMESTICO.	\$2.25	\$54.00		
					72	JABON EN BARRA ESPUMIL.	\$0.50	\$36.00		
					5	GALON DE DESINCRUSTANTE P/BAÑO.	\$6.00	\$30.00		
					5	GALON DE SILICON GEL P/LLANTAS.	\$7.00	\$35.00		
					20	FRASCOS DE LIMPIADOR AJAX.	\$2.00	\$40.00		
					60	TRAPEADOR DE TOALLA PERSA. PASA...	\$2.50	\$150.00		
Ver orden https://www.antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/4.-Abr_2019/30_ORD-45042_ABR.pdf										



45044	23/4/2019	VERONICA DEL ROSARIO PEREZ	CREDITO	PARA USO Y CONSUMO EN VARIOS DEPARTAMENTOS PARA EXISTENCIA MAYO 2019.	24 60 24 12	VIENE... PALAS PICHINTE MANGO LARGO. MASCON VERDE. YARDA DE FRANELA. CEPILLOS DE MANO.	\$2.26 \$0.20 \$2.26 \$1.00	\$565.00 \$54.24 \$12.00 \$54.24 \$12.00	SEISCIENTOS NOVENTA Y SIETE 48/100 DLRS	\$697.48
Ver orden https://www.antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/4.-Abr_2019/31._ORD.-45044._ABR.pdf										
45028	12/4/2019	RECONSTRUCTORA DE MOTORES, S.A. DE C.V	CONTADO	MANO DE OBRA REFERENTE AL AJUSTE DE MOTOR EQ.28 N-13416 ASIGNADO AL DESPACHO MUNICIPAL.		PULIR CIGÜEÑAL BANCO. HACER PISTA DE SELLO A CIGÜEÑAL. ADAPTAR CAMISA A BLOCK. RECTIFICAR CILINDRO ESTÁNDAR. RECTIFICAR Y ALINEAR BARANDA A BLOCK. PROBAR CULATA A PRESION. ASENTAR ASIENYO Y VALVULAS. AFINAR EJE DE LEVA EN CULATA. HACER PISTA DE SELLO A EJE DE LEVA. PASA...		\$84.75 \$50.85 \$282.50 \$67.80 \$84.75 \$33.90 \$67.80 \$33.90 \$28.28	SETECIENTOS TREINTA Y CUATRO 50/100 DLRS	\$734.50
Ver orden https://www.antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/4.-Abr_2019/32._ORD.-45028._ABR.pdf										
45014	4/4/2019	FOX AND FOX, S.A. DE C.V.	CONTADO	EQ.89 N-12722 ASIGNADO AL DEPARTAMENTO DE DESECHOS SOLIDOS.	1 1	PARABRISAS OKR ISUZU 2019 3.00 TONELADAS. MOLDURA PARA ADAPTAR.	\$175.00 \$20.00	\$175.00 \$20.00	CIENTO NOVENTA Y CINCO 00/100 DLRS	\$195.00
Ver orden https://www.antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/4.-Abr_2019/33._ORD.-45014._ABR.pdf										
44995	5/4/2019	COMUNICACIONES IBW EL SALVADOR, S.A. DE C.V.	SEGÚN CONTRATO No.020/2018.	MES DE MARZO 2019.		INTERNET EMPRESARIAL 40MBPS. CESC 5%.		\$632.80 \$228.00	SEISCIENTOS SESENTA 80/100 DLRS	\$660.80
Ver orden https://www.antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/4.-Abr_2019/34._ORD.-44995._ABR.pdf										
45039	12/4/2019	MAURICIO NAPOLEON, S.A. DE C.V.	CONTADO	PARA EQ.28 N-13416 ASIGNADO AL DESPACHO MUNICIPAL	1 1 4 1 4 4 4 4	KIT DE EMPAQUE. RETENEDOR. ASPAS. LAINA PLANA. PUNTAS. ARANDELA DE CALOR. ARANDELAS DE RETORNO. CAPUCHONES MANO DE OBRA. TRABAJO DE TORNO.	\$20.34 \$9.04 \$8.6450 \$6.78 \$90.40 \$1.13 \$1.13 \$19.21	\$20.34 \$9.04 \$8.6450 \$6.78 \$90.40 \$1.13 \$1.13 \$19.21 \$141.25 \$18.94	SEISCIENTOS SETENTA Y OCHO 41/100 DLRS	\$678.41
Ver orden https://www.antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/4.-Abr_2019/35._ORD.-45039._ABR.pdf										



45030	11/4/2019	ELMER ERNESTO NUÑEZ MELARA	CONTADO	PARA EQ.28 N-13416 ASIGNADO AL DESPACHO MUNICIPAL	PRUEBA DE MEDICION DE PRESION DE COMPRESION DE MOTOR. REVISION VISUAL, DESMONTAJE Y DESARMADO DE MOTOR. ARMADO Y MONTAJE DE MOTOR. DESMONTAR, LAVAR Y MONTAR TANQUE DE COMBUSTIBLE.	\$63.00 \$253.05 \$511.35 \$93.45	NOVECIENTOS VEINTE 85/100 DLRS	\$920.85
Ver orden https://www.antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/4.-Abr_2019/36_ORD.-45030_ABR.pdf								

ORDENES DE COMPRA CORRESPONDIENTES AL MES DE MAYO 2019										
No. ORDEN	FECHA	PROVEEDOR	CONDICIONES DE PAGO	CONCEPTO	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	TOTAL	TOTAL EN TEXTO	TOTAL GENERAL
44134	7/1/2019	SERVYCLEAN, S.A. DE C.V.	SEGÚN CONTRATO L.G.010/2017. PRORROGA	ULTIMA ENTREGA. SERVICIO DE SISTEMA DE DESODORIZACION POR GOTEY Y SERVICIO DE SISTEMA DE AROMATIZACION DE LOS SANITARIOS DE OFICINAS ADMINISTRATIVAS Y SANITARIOS DEL PALACIO MUNICIPAL DE ANTIGUO CUSCATLAN. PERIODO DESDE 03/01/2019 HASTA 03/02/2019	70 89	SERVICIO DE GOTEY SERVICIO AROMATIZANTE (LATAS)	\$10.74 \$11.87	\$751.80 \$1056.43	UN MIL OCHOCIENTOS OCHO 23/100 DLRS	\$1,808.23
Ver orden https://antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/5.-May_2019/44134_MAY.pdf										
45114	3/1/2019	JOSE DAGOBERTO JIMNEZ ESQUIVEL	CONTRATO C.D.F.P. 011/2018	INSECTICIDA QUIMICO PARA USO DE LA ALCALDIA MUNICIPAL DE ANTIGUO CUSCATLAN ULTIMA ENTREGA. PARA SER UTILIZADO EN EL MUNICIPIO DE ANTIGUO CUSCATLAN	35	LITROS DE DELTAMETRINA 2.5 EC (RIMAC)	\$68.1	\$2383.5	DOS MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y TRES 50/100 DLRS	\$2383.50
Ver orden https://antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/5.-May_2019/45114_MAY.pdf										
45117	26/4/2019	ENMILEN, S.A. DE C.V.	CONTADO	PARA SER UTILIZADO EN PACIENTES DE CLINICA MUNICIPAL P/E.	100	CLOTRIMAZOL 2% CREMA VAGINAL X 30G	\$4.69	\$469.00	CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE 00/100 DLRS	\$469.00
Ver orden https://antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/5.-May_2019/45117_MAY.pdf										
45118	2/4/2019	LABORATORIOS VIJOSA, S.A. DE C.V.	CREDITO	PARA SER UTILIZADO EN PACIENTES DE CLINICA MUNICIPAL P/E.	500	VITC+B1+B2+B3+B5+B6+B12 HIERRO SELECTAVIT JBE 220ML, EMP INDIVIDUAL	\$1.06	\$530.00	QUINIENTOS TREINTA 00/100 DLRS	\$530.00
Ver orden https://antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/5.-May_2019/45118_MAY.pdf										
45111	26/4/2019	ENMILEN, S.A. DE C.V.	CONTADO	PARA SER UTILIZADO EN PACIENTES DE CLINICA MUNICIPAL P/E.	100	METRONIZADOL 750MG CREMA VAGINAL X 40G.	\$4.69	\$469.00	CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE 00/100 DLRS	\$469.00


 PORTAL DE
TRANSPARENCIA

Ver orden https://antiguocusatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/5.-May_2019/45111.MAY.pdf										
45116	8/4/2019	CARLOS HUMBERTO COLINDRES SANCHEZ	CREDITO	PARA SER UTILIZADO EN PACIENTES DE CLINICA MUNICIPAL P/E.	300	EMY CLOTRIMAZOL 1% CREMA 30GRS.	\$1.10	\$330.00	TRESCIENTOS TREINTA 00/100 DLRS	\$330.00
Ver orden https://antiguocusatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/5.-May_2019/45116.MAY.pdf										
45112	11/4/2019	ARMANDO AYALA PEÑA	CONTADO		-	TAPILA PREFABRICADO PARA INSTALARSE EN PREDIO BALDIO EN CARRETERA PANAMERICANA FRENTE PLANTEL BOMBEROS CANTIDAD #270.50M2		\$5,501.97	CINCO MIL QUINIENTOS UNO 97/100 DLRS	\$5,501.97
Ver orden https://antiguocusatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/5.-May_2019/45112.MAY.pdf										
45113	11/4/2019	ARMANDO AYALA PEÑA	CONTADO		-	TAPIAL PREFABRICADO PARA INSTALARSE EN PREDIO BALDIO FRENTE A HIPER MALL LAS CASCADAS CANTIDAD #533.50M2		\$10,851.39	DIEZ MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y UNO 39/100 DLRS	\$10,851.39
Ver orden https://antiguocusatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/5.-May_2019/45113.MAY.pdf										
45140	2/4/2019	ACTIVA, S.A. DE C.V.	CREDITO	PARA SER UTILIZADO EN PACIENTES DE CLINICA MUNICIPAL P/E.	10 25	METRONIZADOL 500MG TAB ECOMED X 100. SECNIDAZOL 500MG TAB.ECOMED X 40.	\$8.00 \$4.00	\$80.00 \$100.00	CIENTO OCHENTA 00/100 DLRS	\$180.00
Ver orden https://antiguocusatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/5.-May_2019/45140.MAY.pdf										
45144	1/4/2019	DEL SUR, S.A. DE C.V.	CONTADO	COD.PROY.0640000002	-	APORTE DE CONVERSION AL PROYECTO DE MEJORAMIENTO DE ALUMBRADO PUBLICO DEL BOULEVARD LUIS POMA, TRAMO FINAL.		\$22,639.78	VEINTIDOS MIL SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE 78/100 DLRS	\$22,639.78
Ver orden https://antiguocusatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/5.-May_2019/45144.MAY.pdf										
45134	1/4/2019	BIM, S.A. DE C.V.	PRIMER PAGO DEL 30%	COD.PROY.0640000001. PARA EL MEJORAMIENTO DEL ALUMBRADO PUBLICO DEL BOULEVARD LUIS POMA TRAMO FINAL.	-	70 LAMPARAS LED 700 MAHE CURVA II MEDIA 120-270V DE 140W IP66 POR UN VALOR UNITARIO DE \$550.88		\$11,568.48	ONCE MIL QUINIENTOS SESENTA Y OCHO 48/100 DLRS	\$11,568.48
Ver orden https://antiguocusatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/5.-May_2019/45134.MAY.pdf										
45130	25/4/2019	DUTRIZ HERMANOS, S.A. DE C.V.	CREDITO		-	GUIA AVISO DE CONVOCATORIA A INICIAR 25/04/2019 FINALIZA 25/04/2019 TAMAÑO DEL ANUNCIO 3.00X7.00=21.00	\$14.125	\$296.63	DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS 63/100 DLRS	\$296.63
Ver orden https://antiguocusatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/5.-May_2019/45130.MAY.pdf										


 PORTAL DE
TRANSPARENCIA

45138	3/5/2019	H&R PAPELERA SUMINISTROS Y SERVICIOS, S.A. DE C.V.	CREDITO	PARA EXISTENCIA TIEMPO ESTIMADO DE DURACION 3 MESES APROXIMADAMENTE	144 100 60 84 84	CORRECTORES DE BOTE PAPER MATE 2 EN 1. BORRADOR DE GOMA STAEDTLER. PLUMONES ARTLINE 660 VERDES. PLUMONES ARTLINE 90 NEGROS. PLUMONES ARTLINE 90 AZUL.	\$2.35 \$0.68 \$0.75 \$0.85 \$0.85	\$338.40 \$68.00 \$45.00 \$71.40 \$71.40	QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO 20/100 DLRS	\$594.20
Ver orden https://antiguocusatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/5.-May_2019/45138.MAY.pdf										
45137	2/5/2019	H&R PAPELERA SUMINISTROS Y SERVICIOS, S.A. DE C.V.	CREDITO	PARA EXISTENCIA TIEMPO ESTIMADO DE DURACION 4 MESES APROXIMADAMENTE	144	LIBRETAS EJECUTIVAS TAMAÑO CARTA	\$1.15	\$165.60	CIENTO SESENTA Y CINCO 60/100 DLRS	\$165.60
Ver orden https://antiguocusatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/5.-May_2019/45137.MAY.pdf										
45135	2/5/2019	H&R PAPELERA SUMINISTROS Y SERVICIOS, S.A. DE C.V.	CREDITO	PARA EXISTENCIA TIEMPO ESTIMADO DE DURACION 5 MESES APROXIMADAMENTE	288 288	ROLLOS DE TIRRO BLUE BOLD DE 2". ROLLOS DE TIRRO BLUE BOLD DE 3/4".	\$4.10 \$2.05	\$1,180.80 \$590.40	MIL SETECIENTOS SETENTA Y UNO 20/100 DLRS	\$1,771.20
Ver orden https://antiguocusatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/5.-May_2019/45135.MAY.pdf										
45172	26/4/2019	GIOVANNI VLADIMIR BARAHONA BENITEZ	OFERTA INICIAL 30%		-	VENTA DE 1,000 MEMORIA DE LABORES FULL COLOR EN CUCHE 44 PAGINAS INTERNAS Y PORTADA FOLCOTE 12-2 CARAS BRILLANTES Y UV EN PORTADA EXTERIOR, ACABADO DE ENGOMADO Y GRAPA OCULTA REFILADO A LA MEDIDA DE CARTA FINAL CON UN COSTO DE \$4.50 C/U.		\$1,350.00	MIL TRESCIENTOS CINCUENTA 00/100 DLRS	\$1,350.00
Ver orden https://antiguocusatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/5.-May_2019/45172.MAY.pdf										
45169	6/5/2019	FRUND, S.A. DE C.V.	CONTADO	MATERIALES PARA LA ELABORACION DE TOPES PARA EL PARQUEO DE EMPLEADOS MUNICIPAL.	28 35 4 1 2 1 2 2 4	ELECTRODO HO.DULCE B3/32P PRMNNT MT-12. CAÑO NEGRO LIGERO S/R. HIERRO RED CORRUGADO 3/8P. DISCO CORTE METAL 9X1/8P. DISCO CORTE METAL PX1/8X7/8. DISCO DESBASTE MET-ACERO. GLN.ANTICORROSIVO 4000 COL.GRIS. GLN. KEM LUSTRAL AMARILLO CLARO SEGURIDAD. GLN.OPEX LACQUER THINNER. PASA...	\$0.95 \$28.00 \$2.96 \$11.20 \$2.95 \$6.75 \$23.90 \$36.90 \$12.75	\$26.60 \$980.00 \$11.84 \$11.20 \$5.90 \$6.75 \$47.80 \$73.80 \$51.00	MIL DOSCIENTOS CATORCE 89/100 DLRS	\$1,214.89
Ver orden https://antiguocusatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/5.-May_2019/45169.MAY.pdf										



45170	6/5/2019	FRUND, S.A. DE C.V.	CONTADO	MATERIALES PARA LA ELABORACION DE TOPES PARA EL PARQUEO DE EMPLEADOS MUNICIPAL.	2 3 6 1 1	VIENE... THINNER LIMPIEZA CON ENVASE. WIPE TELA MULTIUSO LB. CEMENTO GRIS HOLCIM PORTLAND. 1/2 ARENA SS. 1/4 GRAVA #1SS.	5.35 1.05 8.20 8.13 10.32	\$1,214.89 \$10.70 \$3.15 \$49.20 \$8.13 \$10.32	MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO 29/100 DLRS	\$1,295.29
Ver orden https://antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/5.-May_2019/45170.MAY.pdf										
45175	7/5/2019	GRUPO YEYI, S.A. DE C.V.	CONTADO	COD.PROY.#0620000001. ORNAMENTACION BLVD.SANTA ELENA TRAMO 3 Y 4 SEGÚN PRESUPUESTO PRESENTADO POR LA GERENCIA AMBIENTAL Y GESTION DE RIESGO DE ESTA MUNICIPALIDAD.	200 22	MT2 DE GRAMA SAN AGUSTIN ALFOMBRA. ARBOLES ENTRE 2-3 METROS DE ALTURA.	\$10.00 \$100.00	\$2,000.00 \$2,200.00	CUATRO MIL DOSCIENTOS 00/100 DLRS	\$2,200.00
Ver orden https://antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/5.-May_2019/45175.MAY.pdf										
45174	6/5/2019	MANUEL ARISTIDES CARDONA NAVARRO.	CONTADO		50	LAMPARA RECARGABLE CON CONO BATERIA RECARGABLE DE 3.7V CONO PARA SEÑALES 1800 LUMENES CARGADORES PARA PARED Y VEHICULO.	\$11.50	\$575.00	QUINIENTOS SETENTA Y CINCO 00/100 DLRS	\$575.00
Ver orden https://antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/5.-May_2019/45174.MAY.pdf										
45176	2/6/2019	INCO, S.A. DE C.V.	CONTADO	A SOLICITUD DE LA JEFA DE LA UNIDAD DE GESTION DOCUMENTAL Y ARCHIVOS PARA LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS.	9	ESCALERAS UTILITY 3S. RECURSOS HUMANOS, RECAUDACION, CONTABILIDAD, GERENCIA AMBIENTAL, SECRETARIA, REGISTRO FAMILIAR, UACI, TESORERIA, CATASTRO.	\$48.99	\$440.91	CUATROCIENTOS CUARENTA 91/100 DLRS	\$441.91
Ver orden https://antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/5.-May_2019/45176.MAY.pdf										
45183	6/5/2019	PHARMALAND, S.A. DE C.V.	CREDITO	PARA SER UTILIZADO EN PACIENTES DE CLINICA MUNICIPAL P/E.	300	TRINOGEL SUSPENSION ANTIACIDO Y ANTIFLATULENTO FRASCO X 360ML.	\$5.97	\$1,791.00	MIL SETECIENTOS NOVENTA Y UNO 97/100 DLRS	\$1,791.00
Ver orden https://antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/5.-May_2019/45183.MAY.pdf										



45239	13/5/2019	EDITORIAL ALTAMIRANO MADRIZ, S.A. DE C.V.	CREDITO	A SOLICITUD DE KAREN SIBRIAN JEFE DE RECURSOS HUMANOS. PARA DAR A CONOCER A TODAS LAS PERSONAS NATURALES LAS PLAZAS VACANTES DE OPERADOR DE VIDEO VIGILANCIA Y JEFE DE DATACENTER.	39	PULGADAS ANUNCIO OFERTAS DE EMPLEO MEDIDA: 6X6.5 DESCUENTOS (-)	\$10.17	\$396.63 \$132.21	DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO 42/100 DLRS	\$264.42
Ver orden https://antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/5.-May_2019/45239.MAY.pdf										
45230	13/5/2019	PRICESMART EL SALVADOR, S.A. DE C.V.	CONTADO	PARA SER COLOCADO FRENTE A LAS FOTOCOPIADORAS Y EVITAR RECALENTAMIENTO DE LAS MAQUINAS.	1	WIND CURVE TOWER FAN 42.5	\$82.99	\$82.99	OCHENTA Y DOS 99/100 DLRS	\$82.99
Ver orden https://antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/5.-May_2019/45230.MAY.pdf										
45246	14/5/2019	MARIA DEL CARMEN RICO MEJIA	CONTRATO L.G.AMAC.No.001 /2019.	ENTREGA FINAL.	-	10% EN CONCEPTO DE ENTREGA DE DOS VIDEOS SEGÚN CONTRATO L.G.AMAC.No.001/2019.		\$1,994.45	MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO 45/100 DLRS	\$1,994.45
Ver orden https://antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/5.-May_2019/45246.MAY.pdf										
45249	13/5/2019	TECHNOLOGY GROUP, S.A. DE C.V.	CONTRATO L.G.AMAC.No.002 /2019.	MES DE MAYO 2019.	1947	IMPRESIÓN Y ENSOBRADO DE MANDAMIENTOS DE COBRO DE TASA MUNICIPALES ALCALDIA DE ANTIGUO CUSCATLAN	\$0.1160	\$1,153.85	MIL CIENTO CINCUENTA Y TRES 85/100 DLRS	\$1,153.85
Ver orden https://antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/5.-May_2019/45249.MAY.pdf										
45247	8/5/2019	TECHNOLOGY GROUP, S.A. DE C.V.	CONTRATO L.G.AMAC.No.002 /2019.	MES DE MAYO 2019.	2303	IMPRESIÓN Y ENSOBRADO DE MANDAMIENTOS DE COBRO DE IMPUESTOS MUNICIPALES ALCALDIA MUNICIPAL DE ANTIGUO CUSCATLAN	\$0.1160	\$267.15	DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE 15/100 DLRS	\$267.15
Ver orden https://antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/5.-May_2019/45247.MAY.pdf										



45260	15/5/2019	MULTIPROSE, S.A. DE C.V.	CONTADO	HERRAMIENTAS PARA USO DE MECANICOS Y AUXILIARES DE TALLER OBRA DE BANCO	12	CINTA METRICA GRIPPER RESISTENTE IMPACTO 8MTS.	\$8.60	\$103.20	TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO 20/100 DLRS	\$395.20
					10	TENAZA DE ELECTRICISTA 7".	\$6.73	\$67.30		
					10	JUEGO DE 5 DESARMADORES MANGO DE ACETATO.	\$12.40	\$124.00		
					10	LIMA MEDIA CAÑA, BASTARDAS CON MANGO 6"X5/8X7/16".	\$3.07	\$30.70		
					10	LIMA REDONDA BASTARDAS CON MANGO 8"X5/16".	\$2.40	\$24.00		
					10	LIMA PLANA BASTARDAS 10"X1"X5/16".	\$3.07	\$30.70		
					10	LIMA TRIANGULO PESADO BASTARDAS CON MANGO 6"X9/16".	\$1.53	\$15.30		
						PASA...				
Ver orden https://antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/5.-May_2019/45260.MAY.pdf										
45261	15/5/2019	MULTIPROSE, S.A. DE C.V.	CONTADO	HERRAMIENTAS PARA USO DE MECANICOS Y AUXILIARES DE TALLER OBRA DE BANCO	2	VIENE...		\$395.20	CUATROCIENTOS TREINTA Y CINCO 32/100 DLRS	\$435.32
					2	CINCEL LARGO 10".	\$5.33	\$10.66		
					2	ALMADANA OCTAGONAL MANGO 12" 3LBS.	\$9.60	\$19.20		
					2	ESCUADRA PARA CARPINTERO 12".	\$5.13	\$10.26		
Ver orden https://antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/5.-May_2019/45261.MAY.pdf										
45291	14/5/2019	PROVEEDORES DE INSUMOS DIVERSOS, S.A. DE C.V.	CREDITO	PARA USO Y CONSUMO EN VARIOS DEPARTAMENTOS P/E 2019.	40	GALON DE DESINFECTANTE PARA PISO VARIOS AROMAS.	\$1.83	\$73.20	DOSCIENTOS DOS 96/100 DLRS	\$202.96
					40	GALON DE LEJIA 3%.	\$1.50	\$60.00		
					8	GALON DE JABON LIQUIDO CON AROMA.	\$4.52	\$36.16		
					60	MASCON FIBRA VERDE.	\$0.20	\$12.00		
					24	PAR DE GUANTE DOMESTICO TALLA L.	\$0.90	\$21.60		
Ver orden https://antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/5.-May_2019/45291.MAY.pdf										



45284	14/5/2019	CSP, S.A. DE C.V.	CONTADO	CAPAS PARA PERSONAL DE DESECHOS SOLIDOS. PRIMER PAGO 30%.	-	30% PRIMER PAGO. 70 CHAQUETAS TELA IMPERMEABLE NAYLON CAPA MANGA LARGA CON GORRO BROCHES, ESTAMPADA CON REFLECTIVO FLUORESCENTE \$12.50 C/U 70 PANS DE TELA IMPERMEABLE NAYLON CAPA CON ELASTICO EN CINTURA Y VELCRO ELASTICO EN EL RUEDO \$7.50 C/U.	\$420.00		CUATROCIENTOS VEINTE 00/100 DLRS	\$420.00
Ver orden https://antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/5.-May_2019/45284.MAY.pdf										
45294	21/5/2019	TECNICA ELEVADORES, S.A. DE C.V.	CONTADO	MANTENIMIENTO CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2019. INSTALADO EN EL PARQUEO MUNICIPAL.	-	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO MENSUAL PARA UN ASCENSOR DE TRACCION CON LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS, 5 NIVELES.	\$135.60		CIENTO TREINTA Y CINCO 60/100 DLRS	\$135.60
Ver orden https://antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/5.-May_2019/45294.MAY.pdf										
45277	15/5/2019	INFRA DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V.	CONTADO	A PETICION DE LA ADMINISTRADORA DEL MERCADO MUNICIPAL PARA CUBRIR TODAS LAS AREAS EN CASO DE EMERGENCIA.	4	EXTINTOR KIDDE 10LBS ABC	\$84.75	\$339.00	TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE 00/100 DLRS	\$339.00
Ver orden https://antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/5.-May_2019/45277.MAY.pdf										
45278	14/5/2019	FREUND, S.A. DE C.V.	CONTADO	COMPRA DE HERRAMIENTAS QUE SERAN UTILIZADAS PARA LA EJECUCION DE PROYECTOS DE PAISAJISMO.	4 1 2 2 1 1 1 1 100 1 1 1 1	CONO PVC SEGURIDAD NARANJA C/REFLEC 18P. MACHETE PULIDO 20P IMACASA. PALA DUPLEX MANGO LARGO. PALA PUNTA CUADRADA. PALA PUNTA REDONDA M/IMACASA. PLOMADA C/NUEZ 500GRS. NIVEL 36PLG ALUMINIO. YDA MANGUERA PLST CRYSTAL 1/2X100YDA TYPSA. PROTECTOR CARETA PARA SOLDAR VIDRIO #12. MANGUERA 3/8PLG 25 PIE 300PSI PVC. PISTOLA PULVERIZADORA 472 PRO. PASA...	\$12.95 \$4.25 \$16.50 \$7.40 \$7.40 \$14.25 \$15.95 \$0.30 \$0.45 \$14.95 \$31.90	\$51.80 \$4.25 \$33.00 \$14.80 \$7.40 \$14.25 \$15.95 \$30.00 \$0.45 \$14.95 \$31.90	DOSCIENTOS DIECIOCHO 75/100 DLRS	\$218.75
Ver orden https://antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/5.-May_2019/45278.MAY.pdf										



45279	14/5/2019	FREUND, S.A. DE C.V.	CONTADO	COMPRA DE HERRAMIENTAS QUE SERAN UTILIZADAS PARA LA EJECUCION DE PROYECTOS DE PAISAJISMO.	<p>VIENE...</p> <p>1 COMPRESOR DE AIRE 13GLN 120V. ACOPLA RÁPIDO ACERO 1/4P C/PUNTA TRIPLE. \$249.00 \$249.00</p> <p>1 \$5.25 \$5.25</p> <p>1 ESMERIL ANGULAR 9PLG+MINI ESME (2PZA). \$199.00 \$199.00</p> <p>1 TALADRO PERCUTOR 1/2PLG 750W. \$112.00 \$112.00</p> <p>1 CIERA CIRCULAR 7-1/4P PLG 12A 1400W 5800. \$155.00 \$155.00</p> <p>2 \$5.90 \$11.80</p> <p>2 ALICATE ARMADOR 10PLG. \$13.00 \$26.00</p> <p>1 MARTILLO OREJA 16ONZ MANGO FIBRA DE VIDRIO. \$27.15 \$27.15</p> <p>2 \$10.90 \$21.80</p> <p>1 ALMADANA 6LB CON MANGO. \$10.50 \$10.50</p> <p>1 GRIFA ARMADOR 1/4-3/8PLG. \$490.00 \$490.00</p> <p>CINCEL CONCRETO 1/2PLG.</p> <p>MOTOSIERRA GAS 3HP C/ESP 18P STHIL.</p> <p>PASA...</p>	MIL QUINIENTOS VEINTISEIS 25/100 DLRS	\$1,526.25
Ver orden		https://antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/5.-May_2019/45279._MAY.pdf					



45281	14/5/2019	FREUND, S.A. DE C.V.	CONTADO	COMPRA DE HERRAMIENTAS QUE SERAN UTILIZADAS PARA LA EJECUCION DE PROYECTOS DE PAISAJISMO.	<p>VIENE...</p> <p>1 CORTA FRIO 30P C/MANERAL.</p> <p>2 ESCALERA 2/B ALUM INDUST 7 250LB INCO.</p> <p>1 ESCUADRA CARPINTERO 10PLG 250MM BASIC.</p> <p>2 CUCHARA ALBAÑIL 10PLG FORJADA.</p> <p>2 PIOCHA C/MANGO 5LBS.</p> <p>1 BARRA LINEAL 1.50MT IMACASA.</p> <p>2 CARRETILLA CONSTRUCCION 4 PIE ROJA IMACASA.</p> <p>3</p> <p>1 1/4LB HILO NYLON BLANCO.</p> <p>1 CINTA METRICA 30M 100PIE.</p> <p>3 MARCO SIERRA FIJO.</p> <p>2 BROCHA PLASTICO 3" PPLUS.</p> <p>BROCHA PLASTICO 2" PPLUS.</p> <p>PASA...</p>	<p>\$56.60</p> <p>\$99.90</p> <p>\$4.35</p> <p>\$13.45</p> <p>\$13.35</p> <p>\$18.25</p> <p>\$39.90</p> <p>\$1.15</p> <p>\$18.50</p> <p>\$5.10</p> <p>\$3.25</p> <p>\$2.5</p>	<p>\$1,526.25</p> <p>\$56.60</p> <p>\$199.80</p> <p>\$4.35</p> <p>\$26.90</p> <p>\$26.70</p> <p>\$18.25</p> <p>\$79.80</p> <p>\$3.45</p> <p>\$18.50</p> <p>\$5.10</p> <p>\$9.75</p> <p>\$5.00</p>	<p>MIL NOVECIENTOS OCHENTA 45/100 DLRS</p>	\$1,980.45
Ver orden https://antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/5.-May_2019/45281_MAY.pdf									



45282	14/5/2019	FREUND, S.A. DE C.V.	CONTADO	COMPRA DE HERRAMIENTAS QUE SERAN UTILIZADAS PARA LA EJECUCION DE PROYECTOS DE PAISAJISMO.		VIENE...				
						LLANA LISA ALBAÑIL 5X11PLG.		\$1,980.45		
					2	TIJERA PODAR 7PLGS GBS.		\$10.20		
					2	TIJERA CORTASETOS 9P C/GRIP	\$5.10	\$9.00		
					2	MANG.MADERA.	\$4.50	\$19.50		
						VAINA MACHETE CERRADA 20P NAC.				
					1	SIERRA CALADORA 500WTT VELOCIDAD	\$8.50	\$8.50		
					1	VARIABLE.	\$119.90	\$119.90		
					1	ESCOBA GRAMA METAL C/MANGO	\$8.95	\$8.95	DOS MIL CIENTO NOVENTA Y CINCO 43/100 DLRS	\$2,195.43
					2	BELLOTA.	\$3.99	\$7.98		
					1	CUBETA PLASTICA AZUL 5 GLN FREUND				
					1	S/T.	\$12.90	\$12.90		
					1		\$2.95	\$2.95		
2	AZADON C/MANGO 2.5LB.	\$2.50	\$5.00							
1	LIMA DOBLE PUNTA 8PLG C/MANGO.	\$10.10	\$10.10							
	BALDE GALVANIZADO.									
	JGO DESTORNILLADOR PHILLIPS PLANO									
	INDUSTRIAL.									
	PASA...									

Ver orden [https://antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro de ordenes de compra/Registro 2019/5.-May 2019/45282. MAY.pdf](https://antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/5.-May_2019/45282._MAY.pdf)



PORTAL DE
TRANSPARENCIA

45283	14/5/2019	FREUND, S.A. DE C.V.	CONTADO	COMPRA DE HERRAMIENTAS QUE SERAN UTILIZADAS PARA LA EJECUCION DE PROYECTOS DE PAISAJISMO.	1	VIENE... JGO DESTONILLADOR TORX INDUSTRIAL T15-T30.	\$16.00	\$2,195.43	DOS MIL QUINIENTOS VEINTICUATRO 78/100 DLRS	\$2,524.78
					2	CINTA METRICA 8M PIE.	\$12.30	\$16.00		
					5	CAPA IMPERMEABLE AMARILLA TEJ 1 PZA L.	\$10.50	\$24.60		
					1	PAR GUANTE CUERO LONA M/C REF 103/3H GIL2411.	\$3.20	\$52.50		
					4	PAR GUANTRE NEOPRENO LARGO AZUL/NEGRO.	\$1.75	\$3.20		
					5	PAR BOTA HULE T-40 NEGRO.	\$8.50	\$7.00		
					1	PRENSA BANCO 5PLG USO PESADO.	\$139.90	\$42.50		
					1	SOLDADOR CAUTIN WELLER SP120-120W 120V.	\$51.75	\$139.90		
						(-) PROMOCION.		\$51.75		
								\$8.10		
Ver orden https://antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/5.-May_2019/45283.MAY.pdf										


ORDENES DE COMPRA CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO 2019

No. ORDEN	FECHA	PROVEEDOR	CONDICIONES DE PAGO	CONCEPTO	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	TOTAL	TOTAL EN TEXTO	TOTAL GENERAL
45413	28/5/2019	DUTRIZ HERMANOS, S.A. DE C.V.	CREDITO		1	GUIA AVISO DE CONVOCATORIA A INICIAR:28/05/2019 FINALIZA 28/05/2019 TAMAÑO DEL ANUNCIO: 3.00X6.50=19.50	\$14.125	\$275.44	DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO 44/100 DLRS	\$275.44
Ver orden https://www.antiguocusatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/6.-Junio_2019/1._ORD.-45413._JUN.pdf										
45412	27/5/2019	DIRECCION GENERAL DE TESORERIA	CONTADO	PAGO DE ADEUDOS DE LA FLOTA VEHICULAR DE LA MUNICIPALIDAD		MOTOS QUE PASAN A SER PROPIEDAD DEFINITIVA Y A SU CAMBIO DE PLACA. OTROS VEHICULOS MUNICIPALES.	\$185.34 \$3,300.46	\$3,485.80	TRES MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO 80/100 DLRS	\$3,485.80
Ver orden https://www.antiguocusatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/6.-Junio_2019/2._ORD.-45412._JUN.pdf										
45411	26/5/2019	SIGFRID ERICK JOSE RIVERA FIGUEROA	CONTADO	PARA EQ.41 N-7832 ASIGNADO A CUBRIR DILIGENCIA ADMINISTRATIVAS DE LA MUNICIPALIDAD.	1 1 1 1 1	COMPRESOR. FILTRO SECADOR. FILTRO DE CABINA. GAS Y ACEITE. LIMPIEZA Y MANO DE OBRA.	 \$315.00 \$30.00 \$22.00 \$40.00 \$90.00		CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE 00/100 DLRS	\$497.00
Ver orden https://www.antiguocusatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/6.-Junio_2019/3._ORD.-45411._JUN.pdf										
45417	17/5/2019	THYSSENKRUPP ELEVADORES, S.A.	CREDITO	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE MAYO 2019.	-	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE MAYO 2019 ASCENSOR PASAJERO MARCA THYSSENKRUPP DE ALCALDIA MUNICIPAL DE ANTIGUO CUSCATLAN .		\$223.06	DOSCIENTOS VEINTITRES 06/100 DLRS	\$223.06
Ver orden https://www.antiguocusatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/6.-Junio_2019/4._ORD.-45417._JUN.pdf										
45428	29/5/2019	SCREENCHECK EL SALVADOR, S.A. DE C.V.	CONTADO	PARA SER INSTALADO EN EL PLANTEL MUNICIPAL	1 1 1	SC ID-FACE MAD LKG30 RELOJ MARCADOR BIOMETRICO DE ALTO DESEMPEÑO AMIGABLE AL USUARIO PARA CONTROL DE ASISTENCIA. UPS 500VA-OPCIONAL/REG DE VOLTAJE. PROTECTOR ACRILICO.	 \$525.45 \$47.46 \$51.98		SEISCIENTOS VEINTICUATRO 89/100 DLRS	\$624.89
Ver orden https://www.antiguocusatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/6.-Junio_2019/5._ORD.-45428._JUN.pdf										
45429	3/6/2019	JOSE OMAR ALVARENGA GUEVARA	CONTADO	COMPRA DE 2 BANDERAS DE EL SALVADOR LAS CUALES SE INSTALARAN EN EL REDONDEL DABUISSON.	2	BANDERAS DE EL SALVADOR PARA EXTERIOR GIGANTE TELA BONATEX	\$340.00	\$680.00	SEISCIENTOS OCHENTA 00/100 DLRS	\$680.00



Ver orden https://www.antiguocusatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/6.-Junio_2019/6._ORD.-45429._JUN.pdf										
45431	29/5/2019	ROBERTO ERNESTO CARCAMO MONTES	CONTADO		-	HONORARIOS DEL 10% POR DILIGENCIA DE MANDAMIENTO DE EMBARGO CONTRA INVERSIONES EXTREMAS, S.A. DE C.V. POR \$38,588.92 LIBRADO POR EL JUZGADO 4to DE LO CIVIL Y MERCANTIL DE SAN SALVADOR.	\$3,858.89		TRES MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO 89/100 DLRS	\$3,858.89
Ver orden https://www.antiguocusatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/6.-Junio_2019/7._ORD._45431._JUN.pdf										
45454	3/6/2019	SERVI-HERRAMIENTAS, S.A. DE C.V.	CREDITO	PARA USO PERSONAL DE ZONAS VERDES	1	REPARACION DE MOTOGUADAÑA MARCA STHIL QUE CONSISTE EN CAMBIO DE CARBURADOR, BUJIA,EMPAQUE DE CILINDRO, FILTRO DE GASOLINA,CONDUCTO DE AIRE, LIMPIEZA, REVISION GENERAL. MANO DE OBRA.	\$145.00		CIENTO CUARENTA Y CINCO 00/100 DLRS	\$145.00
Ver orden https://www.antiguocusatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/6.-Junio_2019/8._ORD.-45454._JUN.pdf										
45455	4/6/2019	SERVI-HERRAMIENTAS, S.A. DE C.V.	CREDITO	PARA USO PERSONAL DE PROYECTO SR.EMILIO GONZALEZ.	1	REPARACION DE PULIDORA MARCAD DEWALT, QUE CONSISTE EN CAMBIO DE CARBONES (2), BALEROS (2), INTERRUPTOR, PROYECTOR MANERAL, REVISION GENERAL Y MANO DE OBRA	\$81.19		OCHENTA Y UNO 19/100 DLRS	\$81.19
Ver orden https://www.antiguocusatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/6.-Junio_2019/9._ORD.-45455._JUN.pdf										
45456	4/6/2019	QUIMICAS VISION, S.A. DE C.V.	CREDITO	PARA USO DIFERENTES DEPARTAMENTOS P/E JUNIO 2019.	6	GALONES SILICON CELESTE PARA LLANTAS	\$12.07	\$72.42	SETENTA Y DOS 42/100 DLRS	\$72.42
Ver orden https://www.antiguocusatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/6.-Junio_2019/10._ORD.-45456._JUN.pdf										
45481	4/6/2019	MARTINEZ Y SAPRISSA, S.A. DE C.V	CONTADO	PARA LA REPARACION DE 5 CANOPIS DE 6X6 AZULES.	200	LONA TYTAN 18ONZ COLOR AZUL MARINO. LONA:100% POLIESTER CON LAMINACION DE PARAFINA ANTI HONGOS DE ALTA RESISTENCIA MECANICA, CON PROTECCION A LOS RAYOS U.V.100% IMPERMEABLES CON SISTEMA DE PROTECCION ANTI HONGOS DE ALTA RESISTENCIA MECANICA Y RETARDANTE A LA FLAMA.	\$6.50	\$1,300.00	MIL TRESCIENTOS 00/100 DLRS	\$1,300.00
Ver orden https://www.antiguocusatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/6.-Junio_2019/11._ORD.-45481._JUN.pdf										



PORTAL DE TRANSPARENCIA

45483	10/6/2019	GIOVANNI VLADIMIR BARAHONA BENITEZ	COMPLEMENTO DEL 70% PARA DAR A CONOCER LOS LOGROS DE LA MUNICIPALIDAD		-	70% POR LA VENTA DE 1,000 MEMORIA DE LABORES A FULL COLOR CON MEDIDA ABIERTA DE 11X17 A FULL COLOR EN CUCHE 44 PAGINA INTERNA Y PORTADA 12-2 CARAS BRILLANTES Y UV EN PORTADA EXTERIOR REFILADO A LA MEDIDA DE CARTA FINAL.		\$3,150.00	TRES MIL CIENTO CINCUENTA 00/100 DLRS	\$3,150.00
Ver orden https://www.antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/6.-Junio_2019/12._ORD._45483._JUN.pdf										
45488	11/6/2019	WENDY MAGENCY BRIZUELA PARR.	COMPLEMENTO DEL 70%	A SOLICITUD DE CAROLINA DE SIERRA JEFE DE DEPARTAMENTO COMUNICACIONES Y PRENSA.	-	PAGO DEL 70% POR REDISEÑO DE LA PAGINA WEB Y PORTAL DE TRANSPARENCIA DE LA ALCALDIA MUNICIPAL DE ANTIGUA CUSCATLAN.		\$3,955.00	TRES MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO 00/100 DLRS	\$3,955.00
Ver orden https://www.antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/6.-Junio_2019/13._ORD.-45488._JUN.pdf										
45436	3/6/2019	ELECTRONICA 2001, S.A. DE C.V.	CONTADO	ACCESORIOS PARA INSTRUMENTOS LOS CUALES SERAN UTILIZADOS EN LAS PRESENTACIONES DE LA BANDA DE PAZ.	10 5 10 5 2	DSTK-2BN PAR DE BAQUETAS NYLON 2B JP PERCUSION. TMB2 WORD CLASSIC PAR DE BAQUETAS P/TIMBAL VIC FIRTH. CAÑUELA P/SAX ALTO #2.5 PLASTICOVER. SLA06 CINCHO PARA SAX TENOR Y BARI-TONO RICO. BOQUILLA P/SAX TENOR GRAFTONITE BOSTB7 RICO ROYAL. PASA...	\$2.50 \$5.40 \$4.50 \$16.20 \$23.66	\$25.00 \$27.00 \$45.00 \$81.00 \$47.32	DOSCIENTOS VEINTICINCO 32/100 DLRS	\$225.32
Ver orden https://www.antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/6.-Junio_2019/14._ORD.-45436._JUN.pdf										
45437	3/6/2019	ELECTRONICA 2001, S.A. DE C.V.	CONTADO	ACCESORIOS PARA INSTRUMENTOS LOS CUALES SERAN UTILIZADOS EN LAS PRESENTACIONES DE LA BANDA DE PAZ.	2 2 5 3	VIENE... PROTECTOR DE METAL P/BOQUILLA SAX TENOR Y BARIT RCAPTSX. ABRAZADERA P/BOQUILLA DE METAL P/SAX TENOR. WL-002 PEINE P/GUIRO CON VARIA DELGDA. ACEITE PARA TROMPETA.	\$5.40 \$11.88 \$4.50 \$2.25	\$225.32 \$10.80 \$23.76 \$22.50 \$6.75	DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE 13/100 DLRS	\$289.13
Ver orden https://www.antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/6.-Junio_2019/15._ORD.-45437._JUN.pdf										


 PORTAL DE
TRANSPARENCIA

45526	6/6/2019	PVC, S.A. DE C.V.	CREDITO	PARA HACER CRIPTAS EN CEMENTERIO JARDIN	60 7 1 6 1	BOLSAS DE CEMENTO CESSA. MT3 DE ARENA DE RIO. QQ DE HIERRO CORRUGADO 3/8. QQ DE HIERRO LISO 1/4. QQ DE ALAMBRE DE AMARRE.	\$9.50 \$15.50 \$49.50 \$39.00 \$90.00	\$570.00 \$108.50 \$49.50 \$234.00 \$90.00	MIL CINCUENTA Y DOS 00/100 DLRS	\$1,052.00
Ver orden https://www.antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/6.-Junio_2019/16._ORD.-45526._JUN.pdf										
45528	3/6/2019	DATAPRINT DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V.	CREDITO	PARA EXISTENCIA TIEMPO APROXIMADO DE DURACION 40 DIAS APROXIMADAMENTE	3	TONER P/IMPRESOR HP LASER JET CE-278A ORIGINALES.	\$83.20	\$299.60	DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE 60/100 DLRS	\$299.60
Ver orden https://www.antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/6.-Junio_2019/17._ORD.-45528._JUN.pdf										
45529	7/6/2019	DATAPRINT DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V.	CREDITO	PARA EXISTENCIA TIEMPO APROXIMADO DE DURACION 40 DIAS APROXIMADAMENTE	70	TINTAS P/IMPRESOR HP664XL COLOR NEGRO ORIGINAL.	\$28.95	\$2,026.50	DOS MIL VEINTISEIS 50/100 DLRS	\$2,026.50
Ver orden https://www.antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/6.-Junio_2019/18._ORD.-45529._JUN.pdf										
45543	10/6/2019	TECHNOLOGY GROUP, S.A. DE C.V.	CONTRATO L.G.AMAC.No.002 /2019.	MES DE JUNIO 2019.	2203	IMPRESIÓN Y ENSOBRADO DE MANDAMIENTOS DE COBRO DE IMPUESTOS MUNICIPALES DE ANTIGUO CUSCATLAN.	\$0.1160	\$255.55	DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO 55/100 DLRS	\$255.55
Ver orden https://www.antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/6.-Junio_2019/19._ORD.-45543._JUN.pdf										
45545	4/6/2019	COMUNICACIONES IBW EL SALVADOR, S.A. DE C.V.	L.G.F.P. 018/2018. SEGÚN CONTRATO 020/2018.	CORRESPONDIENTE AL MES DE MAYO 2019.	-	INTERNET EMPRESARIAL 40MBPS, SERVICIO DE INTERNET PARA USO DE LAS DEPENDENCIAS DE LA MUNICIPALIDAD DE ANTIGUO CUSCATLAN. CESC 5%.		\$632.80 \$28.00	SEISCIENTOS SESENTA 80/100 DLRS	\$660.80
Ver orden https://www.antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/6.-Junio_2019/20._ORD.-45545._JUN.pdf										
45542	10/6/2019	TECHNOLOGY GROUP, S.A. DE C.V.	CONTRATO L.G.AMAC.No.002 /2019.	MES DE JUNIO 2019.	9824	IMPRESIÓN Y ENSOBRADO DE MANDAMIENTOS DE COBRO DE TASAS MUNICIPALES DE ANTIGUO CUSCATLAN.	\$0.1160	\$1,139.58	MIL CIENTO TREINTA Y NUEVE 58/100 DLRS	\$1,139.58
Ver orden https://www.antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/6.-Junio_2019/21._ORD.-45542._JUN.pdf										
45571	19/6/2019	NANCY LISSETTE AGUIRRE DE LA CRUZ	CONTADO	A REALIZAR DEL 25 AL 28 DE JULIO DEL PRESENTE AÑO		EN CONCEPTO DE DONATIVO PARA EL PROYECTO ELECTRIC LIGHTS 3D " EL CUAL SERA PRESENTADO POR LOS ALUMNOS DE TERCER AÑO DE BACHILLERATO EN ELECTROTECNIA DURANTE LA XXXVIII EXPOSICION ANUAL EMILIANI.		\$1,070.80	MIL SETENTA 80/100 DLRS	\$1,070.80



PORTAL DE TRANSPARENCIA

Ver orden https://www.antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/6.-Junio_2019/22._ORD.-45571._JUN.pdf										
45570	6/6/2019	DUTRIZ HERMANOS, S.A. DE C.V.	CREDITO	A SOLICITUD DE LIC.CARLOS ENRIQUE TRINIDAD JEFE DE RELACIONES PUBLICAS.	1	LA PRENSA GRAFICA. DIRECCION DE COBRO BLVD.WALTER THILO DEININGER #1, ANTIGUA CALLE DEL FERROCARRIL, ANTIGUO CUSCATLAN.LA LIBERTAD. DIRECCION DE ENVIO: BLVD.WALTER THILO DEININGER #1, ANTIGUA CALLE DEL FERROCARRIL, ANTIGUO CUSCATLAN.LA LIBERTAD. ZONA 5SQ LA SULTANA VIGENCIA:30/07/2019 AL 29/07/2020.		\$90.00	NOVENTA 00/100 DLRS	\$90.00
Ver orden https://www.antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/6.-Junio_2019/23._ORD.-45570._JUN.pdf										
45584	14/6/2019	PVC, S.A. DE C.V.	CREDITO	PARA HACER REPARACIONES EN CEMENTERIO JARDIN.	410 45 2 2 4 2 2 4	BLOQUES DE 10X20X40. DADO DE 10". POLIN C CH14. CAÑUELA 2X1CH 14. LAMINA ZINCALUM 6" METROS. LAMINA LISA GALV.CAL26 3X1. RECEPTACULOS. FOCOS DE 60WTS BLANCO.	\$0.39 \$0.35 \$23.00 \$16.00 \$43.00 \$7.00 \$1.00 \$3.50	\$159.90 \$15.75 \$46.00 \$32.00 \$172.00 \$34.00 \$2.00 \$14.00	CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO 65/100 DLRS	\$475.65
Ver orden https://www.antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/6.-Junio_2019/24._ORD.-45584._JUN.pdf										
45590	14/6/2019	ASOCIACION EMILIANI	CONTADO	A REALIZAR DEL 25 AL 28 DE JULIO DEL PRESENTE AÑO		EN CONCEPTO DE DONATIVO PARA EL PROYECTO COCOS MACHINE EL CUAL SERA PRESENTADO POR LOS ALUMNOS DE TERCER AÑO DE BACHILLERATO EN ELECTROTECNIA DURANTE LA XXXVII EXPOSICION ANUAL EMILIANI		\$1,230.45	MIL DOSCIENTOS TREINTA 45/100 DLRS	\$1,230.45
Ver orden https://www.antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/6.-Junio_2019/25._ORD.-45590._JUN.pdf										
45589	13/6/2019	INDUPAL, S.A. DE C.V.	CONTADO	PARA USO PERSONAL DE ZONAS VERDES QUE USA MOTOGUADALÑA.	10	HILO REDONDO AMARILLO 3.0MMX280M.	\$43.13	\$431.30	CUATROCIENTOS TREINTA Y UNO 30/100 DLRS	\$431.30
Ver orden https://www.antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/6.-Junio_2019/26._ORD.-45589._JUN.pdf										
45594	18/6/2019	TECNICA ELEVADORES, S.A. DE C.V.	CONTADO	MANTENIMIENTO CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2019. INSTALADO EN EL PARQUEO MUNICIPAL	-	PARA EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO MENSUAL PARA UN ASCENSOR DE TRACCION CON LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS. 5 NIVELES		\$135.60	CIENTO TREINTA Y CINCO 60/100 DLRS	\$135.60


 PORTAL DE
TRANSPARENCIA

Ver orden https://www.antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/6.-Junio_2019/27._ORD.-45594._JUN.pdf										
45606	18/6/2019	CAD MEYER, S.A. DE C.V.	CREDITO	PARA LA COMPRA DE UN COMPRESOR DE AIRE DENTAL DE SER UTILIZADO EN CLINICA MUNICIPAL	1	COMPRESOR DE 1HP SEMISILENCIOSO LIBRE DE ACEITE. MARCA REMAC DENT.		\$556.50	QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS 50/100 DLRS	\$556.50
Ver orden https://www.antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/6.-Junio_2019/28._ORD.-45606.-JUN.pdf										
45620	13/6/2019	DISAMED, S.A. DE C.V.	CREDITO	PARA SER UTILIZADA EN PACIENTES DE CLINICA MUNICIPAL P/E.	3 9 24 1 5 5 3 12 12	AGUA 18X1 1/2 MARCA NIPRO. ALCOHOL 90 GALON MARCA GENERICO. GUANTES LATEX TALLA M MARCA NIPRO. GABACHA PARA QUIROFANO TALLA M MARCA KINMED. JERINGA 3ML 229 MARCA NIRPO. JERINGA 5ML MARCA NIPRO. GASA EN ROLLO 36X100 MARCA NIPRO. HILO SEDA 3-0 MARCA ATRAMANT. HILO NYLON 4-0 MARCA ATRAMANT.	\$2.80 \$9.20 \$4.90 \$2.50 \$6.50 \$7.85 \$28.50 \$1.70 \$1.70	\$8.40 \$82.80 \$117.60 \$2.50 \$32.50 \$39.25 \$85.50 \$20.40 \$20.40	CUATROCIENTOS NUEVE 35/100 DLRS	\$409.35
Ver orden https://www.antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/6.-Junio_2019/29._ORD.-45620._JUN.pdf										
45619	18/6/2019	EDITORIAL ALTAMIRANO MADRIZ, S.A. DE C.V.	CREDITO	A SOLICITUD DE CAROLINA DE SIERRA JEFE DE DEPARTAMENTO COMUNICACIONES Y PRENSA.	39	PULGADAS GUIA ESQUELA JAVIER CRISTIANI. MEDIDA 6X6.5 DESCUENTO (-)	\$18.08	\$705.12 \$132.21	QUINIENTOS SETENTA Y DOS 91/100 DLRS	\$572.91
Ver orden https://www.antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/6.-Junio_2019/30._ORD.-45619._JUN.pdf										
45609	12/6/2019	FUNDACION EL PORVENIR DE EL SALVADOR	CONTADO		-	RECIBI DE LA TESORERIA MUNICIPAL DE ANTIGUA CUSCATLAN LA CANTIDAD DE MIL DOLARES (\$1,000.00) DLRS EN CONCEPTO DE DONACION POR LA COMPRA DE DERECHO A 10 PLATOS CON VALOR DE \$100.00 C/U.		\$1,000.00	MIL DOLARES 00/100 DLRS	\$1,000.00
Ver orden https://www.antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/6.-Junio_2019/31._ORD.-45609._JUN.pdf										
45633	20/6/2019	INDUPAL, S.A. DE C.V.	CONTADO	PARA USO MOTOGUADAÑA ZONAS VERDES SR.KEVIN MEJIA.	1 1	CABEZAL PARA FS-280STIHL. ARBOL DE EJE.	\$138.31 \$34.58	\$138.31 \$34.58	CIENTO SETENTA Y DOS 89/100 DLRS	\$172.89
Ver orden https://www.antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/6.-Junio_2019/32._ORD.-45633._JUN.pdf										



45630	3/6/2019	PIEM, S.A. DE C.V.	CONTADO	PARA EL MANTENIMIENTO ADECUADO PARA RESGUARDAR LOS EQUIPOS DE AIRES ACONDICIONADOS Y LUMINARIAS DEL PARQUEO MUNICIPAL Y SALON DE U.M.	-	REVISION DE UN TRANSFORMADOR DE 50KVA 14.4/24.9KV 120/240V Y EVALUACION DEL FUNCIONAMIENTO DE UN SEGUNDO TRANSFORMADOR DE 50KVA SIMILAR AL ANTERIOR DE UBICADOS EN LA SUB ESTACION DEL EDIFICIO DEL PARQUEO DE LA ALCALDIA MUNICIPAL DE ANTIGUO CUSCATLAN .	\$476.18	CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS 18/100 DLRS	\$476.18	
Ver orden https://www.antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/6.-Junio_2019/33._ORD.-45630._JUN.pdf										
45613	10/6/2019	LOGIX, S.A. DE C.V.	CONTADO	POR INSTRUCCIONES DEL CONSEJO MUNICIPAL. A SOLICITUD PRESENTADA POR EL ASESOR DEL MERCADO MUNICIPAL.	-	30% ABONO INICIAL. 152M2 DE LOUVER TIPOZ ANODIZADO EN ALUMINIO NATURAL CON SUS RESPECTIVOS SOPORTES VERTICALES CON DOBLE APOYO ACABADO ALUMINIO NATURAL (DISTANCIA ENTRE LAMAS 12CMS) \$140.00 P/C. 1 SERVICIO DE TRANSPORTE AL PROYECTO \$250.00 P/U.	\$6,459.00	SEIS MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE 00/100 DLRS	\$6,459.00	
Ver orden https://www.antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/6.-Junio_2019/34._ORD.-45613._JUN.pdf										
45617	10/6/2019	LOGIX, S.A. DE C.V.	CONTADO	POR INSTRUCCIONES DEL CONSEJO MUNICIPAL. A SOLICITUD PRESENTADA POR EL ASESOR DEL MERCADO MUNICIPAL.	-	70% CONTRA ENTREGA. 152M2 DE LOUVER TIPOZ ANODIZADO EN ALUMINIO NATURAL CON SUS RESPECTIVOS SOPORTES VERTICALES CON DOBLE APOYO ACABADO ALUMINIO NATURAL (DISTANCIA ENTRE LAMAS 12CMS) \$140.00 P/C. 1 SERVICIO DE TRANSPORTE AL PROYECTO \$250.00 P/U.	\$15,071.00	QUINCE MIL SETENTA Y UNO 00/100 DLRS	\$15,071.00	
Ver orden https://www.antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/6.-Junio_2019/35._ORD.-45617._JUN.pdf										
45643	13/6/2019	JAVIER ACUÑA RIVERA	PAGO DEL 70% CONTRA ENTREGA.	TERMINO DEL MANTENIMIENTO DE CANCHAS SINTETICAS EN CIUDAD MERLIOT. A SOLICITUD DE ANSELMO JORDAN MELENDEZ JEFE DE PARQUES Y ZONAS VERDES Y MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA		PARA MANTENIMIENTO DE CANCHA SINTETICA EN CIUDAD MERLIOT COMPLEJO WENCESLAO FLORES.	\$3,432.94	TRES MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y DOS 94/100 DLRS	\$3,432.94	
Ver orden https://www.antiguocuscatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/6.-Junio_2019/36._ORD.-45643._JUN.pdf										



45638	18/6/2019	RAFAEL ANTONIO MENJIVAR LOPEZ	CONTADO	A SOLICITUD DE KAREN SIBRIAN JEFE DE RECURSOS HUMANOS.	15	PRUEBAS PSICOLOGICAS (4 TEST POR PERSONA CALIFICACION, MATERIAL DE APOYO RECOMENDACIÓN).	\$22.03	\$330.45	TRESCIENTOS TREINTA 45/100 DLRS	\$330.45
Ver orden https://www.antiguocusatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/6.-Junio_2019/37_ORD-45638_JUN.pdf										
45637	19/6/2019	RAFAEL ANTONIO MENJIVAR LOPEZ	CONTADO	A SOLICITUD DE KAREN SIBRIAN JEFE DE RECURSOS HUMANOS. PARA LOS ASIRANTES QUE ESTAN OPTANDO A OCUPAR LAS PLAZAS VACANTES DE AGENTE MUNICIPAL.	23	PRUEBAS PSICOLOGICAS INCLUYE CALIFICACION, MATERIAL DE APOYO RECOMENDACIÓN.	\$22.03	\$506.69	QUINIENTOS SEIS 69/100 DLRS	\$506.69
Ver orden https://www.antiguocusatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/6.-Junio_2019/38_ORD-45637_JUN.pdf										
45628	21/6/2019	THYSSENKRUPP ELEVADORES, S.A.	CREDITO	MES DE JUNIO 2019. ASCENSOR PASAJERO MARCA THYSSENKRUPP EN LA ALCALDIA MUNICIPAL DE ANTIGUA CUSCATLAN.	-	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL MES DE JUNIO 2019.		\$223.06	DOSCIENTOS VEINTITRES 06/100 DLRS	\$223.06
Ver orden https://www.antiguocusatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/6.-Junio_2019/39_ORD-45628_JUN.pdf										
45649	25/6/2019	ARABICA, S.A. DE C.V.	CONTADO	PARA EXISTENCIA TIEMPO PROMEDIO DE DURACION 35 DIAS APROXIMADAMENTE	250	LIBRAS DE CAFÉ.	\$5.00	\$1,250.00	MIL DOSCIENTOS CINCUENTA 00/100 DLRS	\$1,250.00
Ver orden https://www.antiguocusatlan.gob.sv/images/transparencia/19/Registro_de_ordenes_de_compra/Registro_2019/6.-Junio_2019/40_ORD-45649_JUN.pdf										